Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 130 • Número 29 • São Paulo, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020

serviços de vigilância e segurança patrimonial armada para a
Unidade Regional de Guaratinguetá (UR-14).

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020.
PROCESSO: TCA–7.210/026/16, digitalizado no SEI nº

17279/2019-89
3º TERMO DE ADITAMENTO – 1ª ALTERAÇÃO - 3ª PRORRO-

GAÇÃO DO CONTRATO Nº 47/16
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: WORLDWIDE SEGURANÇA EIRELI - EPP
OBJETO: Alteração do endereço da Contratada, que passa

a ser na Rua Padre Epifânio Estevam, n° 26, Centro, Americana/
SP, CEP 13.465-250, e prorrogação da vigência e prazo de exe-
cução, por 457 (quatrocentos e cinquenta e sete) dias, no Con-
trato de prestação de serviços de vigilância armada na Unidade
Regional de Ribeirão Preto (UR-06).

VALOR: R$ 276.028,00 (duzentos e setenta e seis mil e
vinte e oito reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática
01.032.0200.4821 - Controle e Fiscalização Financeira e Orça-
mentária, Elemento: 3.3.90.37.95.

BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA/PRAZO DE EXECUÇÃO: 19/04/2020 a

19/07/2021.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020.

 RECURSOS HUMANOS

 APOSTILAS DO DIRETOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

APOSTILANDO o título de nomeação do servidor adiante
relacionado, nos termos do artigo 7º da Lei Complementar nº
1.272/2015, para declarar que o cargo de Agente da Fiscaliza-
ção - TI, do SQC-III, que ocupa, fica enquadrado, por ocasião
de sua confirmação no cargo de provimento efetivo, no Grau
B, mantido o Nível I e a Tabela I, em decorrência da Progressão
Automática:
MAT. NOME A PARTIR DE PROCESSO SEI
5223 RODRIGO SILVA MENDONCA 26/01/2020 0002271/2020-51

APOSTILANDO os títulos de nomeação dos servidores
adiante relacionados, nos termos do artigo 7º da Lei Comple-
mentar nº 1.272/2015, para declarar que os cargos de Auxiliar
Técnico da Fiscalização, do SQC-III, que ocupam, ficam enqua-
drados, por ocasião de sua confirmação no cargo de provimento
efetivo, no Grau B, mantido o Nível I e a Tabela I, em decorrên-
cia da Progressão Automática:
MAT. NOME A PARTIR DE PROCESSO SEI
5130 MARCELA ASSADOURIAN 20/01/2020 0002324/2020-34
 SANTANA BARATELLA
5131 CESAR SCABIA RODRIGUES 16/01/2020 0002380/2020-79
5132 JOÃO MÁRIO DE MEDEIROS PAIXÃO 16/01/2020 0002395/2020-37
5133 RAFAEL AZAR GIMENES 16/01/2020 0002407/2020-23
5134 IVAN MONCOSKI MANGANO 16/01/2020 0002414/2020-25
5135 VICTOR GUARNIERI 16/01/2020 0002424/2020-61
5136 MARCEL DZULINSKI 16/01/2020 0002428/2020-49
5141 FABIANA SANTOS VIEIRA RODRIGUES 16/01/2020 0002444/2020-31
5142 DANIELLE BRASIL FANZERES MARTINS 16/01/2020 0002449/2020-64
5144 DANIEL DE HARO MIGUEL LEANDRO 16/01/2020 0002454/2020-77
5145 DANILO VAZ DE OLIVEIRA SOBRAL 16/01/2020 0002481/2020-40
5146 ANDRE ISSAO MIYABARA 16/01/2020 0002490/2020-31
5148 STEPHANE DO CARMO ROJAS 16/01/2020 0002497/2020-52
5149 MARIANA MASSAE KAZAMA 16/01/2020 0002526/2020-86
5152 RAQUEL DOS SANTOS 17/01/2020 0002530/2020-44
5153 CLAUDIA DE MARCO VALSECHI 17/01/2020 0002365/2020-21
5155 SIMONE MARY NARUMIYA SAKATA 16/01/2020 0002401/2020-56
5156 ANDRESSA HENN SCARDAZZI 16/01/2020 0002456/2020-66
5157 GILMAR ALMEIDA RODRIGUES 17/01/2020 0002458/2020-55
5158 VINICIUS CHINELLATO DE MOURA E SILVA 16/01/2020 0002460/2020-24
5159 CINTHYA HARUMI YABASSE 16/01/2020 0002462/2020-13
5160 MAYARA RODRIGUES RIBEIRO 16/01/2020 0001980/2020-10
5162 KAREN CAMPOS FARALLI 16/01/2020 0001983/2020-53
5163 ANDRE ANDRADE FELIPE 16/01/2020 0002467/2020-46
5164 VINICIUS RODRIGUES LATERZA 16/01/2020 0002472/2020-59
5166 FLAVIA NEPOMUCENO PINTO MOSQUERA 16/01/2020 0002479/2020-71
5167 KARINA VIEIRA 16/01/2020 0002482/2020-94
5168 CINTIA NORY DINIZ 16/01/2020 0002486/2020-72
5170 STEFAN GABRIEL KIZIMIA FANTINI 16/01/2020 0002489/2020-14
5171 CAMILA FERREIRA RODRIGUES 16/01/2020 0002492/2020-20
5172 JULIO EDUARDO NEVES FACCO 16/01/2020 0002493/2020-74
5174 MARJORIE DA COSTA BEGNAMI 16/01/2020 0002498/2020-05
5175 APARECIDA CARNEIRO CARDOZO 24/01/2020 0002367/2020-10
5176 FERNANDA ALMEIDA ORTIZ 17/01/2020 0002374/2020-11
5177 MARCELO VILLELA ANTONIALLI 16/01/2020 0002418/2020-11
5178 ARTHUR PORTO PEREIRA DA SILVA 16/01/2020 0002422/2020-71
5179 KLEBER FARIA PEREIRA 16/01/2020 0002434/2020-04
5180 EMERSON FRANK MARTONI 16/01/2020 0002476/2020-37
5181 FABIANA CASSIANO DAS CHAGAS 17/01/2020 0002607/2020-86
5182 LARISSA MOURA FRANZIN 16/01/2020 0002613/2020-33
5183 MARCELO NUNES PACHECO DIAS 16/01/2020 0002630/2020-71
5184 BRUNO ROSSI DA CUNHA 16/01/2020 0002633/2020-12
5185 JÚLIO TERUO HAYAKAWA 17/01/2020 0002636/2020-48
5186 RICARDO RODRIGUES DE SOUZA 16/01/2020 0002639/2020-81
5187 ROGERIO CESAR NAVARRO SOARES 18/01/2020 0002641/2020-51
5188 ANA CAROLINE COELHO DA SILVA 16/01/2020 0002644/2020-94
5189 ANA ELIZA DONÁ DE CASTRO RODIO 19/01/2020 0002645/2020-39
5191 FELIPE NOBREGA RODRIGUES 16/01/2020 0002382/2020-68
5192 LOURENCO SILVA MENDONCA 16/01/2020 0002388/2020-35
5194 LETÍCIA REGINA FARIAS ALVES 16/01/2020 0002389/2020-80
5195 CÍNTIA LUZIA FERNANDES ECHAVE 16/01/2020 0002390/2020-12
5196 SANDRA FREIRE DE BARROS E SILVA 16/01/2020 0002392/2020-01
5197 VIVIANE MORIYA SHIOTA 16/01/2020 0002427/2020-02
5198 ADRIANA REGINA NOGUEIRA MAZZER 16/01/2020 0002429/2020-93
5199 WELLITON ALVES DE MELO 16/01/2020 0002430/2020-18
5200 PEDRO FUJIMOTO AMORIM 16/01/2020 0002431/2020-62
5201 ARMANDO MAURICIO VARELLA NETO 16/01/2020 0002433/2020-51
5202 FERNANDA LOPES GONZAGA 16/01/2020 0002435/2020-41
5203 MONICA ROCHA LIMA DE ALMEIDA 16/01/2020 0002436/2020-95
5205 FABIO DOMINGUES TAMAMOTO 16/01/2020 0002437/2020-30
5206 DIEGO SOBRAL PEREIRA SILVA 16/01/2020 0002438/2020-84
5207 MARINA LUMI TAKAHASHI 16/01/2020 0002439/2020-29
5208 LEONARDO HENRIQUE SCALÃO QUEIROZ 17/01/2020 0002577/2020-16
5210 LUÍS GUSTAVO PILA D'ALOIA 16/01/2020 0002578/2020-52
5213 VINÍCIUS TRISTÃO DOS SANTOS 16/01/2020 0002579/2020-05
5214 JULIANA CYRINEU FERNANDES 21/01/2020 0002580/2020-21
5215 DEBORAH FERNANDES SOARES 18/01/2020 0002583/2020-65
5217 CRISTIANE LOPES PEREIRA OHIRA 17/01/2020 0002584/2020-18
5218 INGRID BESERRA DE SOUSA  18/01/2020 0002585/2020-54
 PREGENTINO PRADO
5219 CAROLINA DE FREITAS ZAMPERLIN ROSA 18/01/2020 0002586/2020-07
5220 ALESSANDRO HAMAMOTO BERNARDI 25/01/2020 0002588/2020-98
5221 GABRIELA FERREIRA MARTINS 27/01/2020 0002589/2020-32
5222 THIAGO HITOSHI IGUCHI 26/01/2020 0002590/2020-67
5224 DANIEL BARROS DA SILVA 27/01/2020 0002592/2020-56
5225 ALEXANDRE PINHEIRO FALSETTA 01/02/2020 0002593/2020-09

DESPACHOS DO DIRETOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVERBANDO, nos termos dos artigos 209 e 210 do E.F.P.,
90 dias de licença-prêmio a que fazem jus:

AMAURY ROMAGNOLI FILHO, RG 12.366.765-3, conforme
SEI-9003647-14;

ELIANA MOTTA SANTANA, RG 23.507.642-9, conforme
SEI-9004914-14;

ELOIZA PIRES DE SOUZA, RG 17.457.326-1, conforme SEI-
9003551-14;

ÉRICA ALVES DE SOUZA, RG 16.433.993-0, conforme SEI-
9003022-14;

FABRICIO GIAXA NAVA, RG 21.723.933-X, conforme SEI-
9004046-14;

FERNANDO BALESTER DE MELLO, RG 8.361.031-5, confor-
me SEI-9004416-14;

JORGE LUIZ RACHID JUNIOR, RG 13.053.526-6, conforme
SEI-9002706-14;

LUANA MENDES MARTINI ALMEIDA, RG 43.617.438-8,
conforme SEI-9004603-14;

LUCIANA BELTRÃO ESPINOLA PALMA, RG 3.690.455, con-
forme SEI-9004415-14;

MÁRCIO SOBRAL, RG 16.737.377-8, conforme SEI-
9004764-14;

MÁRIO CÉZAR PEREIRA, RG 16.743.376-3, conforme SEI-
9004967-14;

MAURA ALBINA MASSARDI, RG 15.186.883-9, conforme
SEI-9003021-14;

NIELSEN ELISA DE MORAIS DOS SANTOS, RG 18.709.840-2,
conforme SEI-9002207-14;

RICARDO GRIÃO, RG 12.889.896, conforme SEI-9003392-14.

 DIRETORIA DE CONTRATOS E PROJETOS

 PROCESSO: SEI n° 14081/2019-43
CONTRATO Nº 04/2020
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: Locação de 15 (quinze) aparelhos de radiocomu-

nicadores
VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
RECURSOS: Funcional Programática 01.032.0200.4821 -

Elemento: 3.3.90.39.19.
BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

posteriores alterações, e no Decreto nº 9.412/18.
VIGÊNCIA: Inicia-se na data indicada pelo CONTRATANTE

na Autorização para Início dos Serviços, encerrando-se no térmi-
no do prazo de execução dos serviços.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 meses consecuti-
vos e ininterruptos a partir da AIS.

DATA DA ASSINATURA: 11/02/2020
PROCESSO: SEI nº 12794/2019-72
CONTRATO N° 67/19
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: COMODO BRASIL TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de certificado Code Signing .
VALOR: R$ 1.593,50 (um mil, quinhentos e noventa e três

reais e cinquenta centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional programática

01.032.0200.4821- Controle e Fiscalização Financeira e Orça-
mentária, Elemento: 3.3.90.40.90.

BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações, e no Decreto nº 9.412/18.

VIGÊNCIA: de 3 (três) anos a contar da emissão do certifi-
cado objeto desta contratação.

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020.
PROCESSO: SEI nº 0001324/2019-83
2º TERMO DE ADITAMENTO – 2ª PRORROGAÇÃO DO CON-

TRATO Nº 24/19
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: GOMAP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

EIRELI
OBJETO: Prorroga-se o prazo para fornecimento e insta-

lação dos produtos referentes ao Contrato para recuperação
e pintura da fachada e área externas do edifício Anexo II do
TCESP.

BASE LEGAL: Art. 57, §1º, II e §2° da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

PRAZO PRORROGADO: 46 (quarenta e seis) dias, a partir de
24 de dezembro de 2019.

VIGÊNCIA: A partir de 24/12/2019.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020.
PROCESSO: SEI nº 0020154/2019-36
CONTRATO Nº 115/2019
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: EFICÁCIA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, asseio e con-

servação predial na Unidade Regional de Adamantina (UR-18).
VALOR TOTAL: R$ 15.811,20 (quinze mil, oitocentos e onze

reais e vinte centavos)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática

01.032.0200.4821 - Elemento 3.3.90.37.96.
BASE LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c

Decreto 9.412/18.
VIGÊNCIA: A vigência inicia-se na data indicada pelo CON-

TRATANTE na Autorização para Início dos Serviços, encerrando-
-se no término do prazo de execução dos serviços.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses consecutivos e
ininterruptos contados da Autorização para Início dos Serviços.

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020
PROCESSO: SEI nº 0012683/2019-66
2º TERMO DE ADITAMENTO – 1ª ALTERAÇÃO DO CONTRA-

TO Nº 105/18
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: MRS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMO-

NIAL EIRELI
OBJETO: Alteração do endereço de prestação de serviços de

vigilância e segurança patrimonial armada na Unidade Regional
de Santos (UR-20), que doravante passa a ser situada na Av.
Washington Luís, nº 299, Bairro Boqueirão, Santos, SP, CEP:
11055-001

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020
PROCESSO: SEI nº 12376/2019-85
1º TERMO DE ADITAMENTO – 1ª ALTERAÇÃO DO CONTRA-

TO Nº 66/19
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: EMAX SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI

– EPP
OBJETO: Alteração do endereço da Contratada, que passa

a ser na Avenida Leôncio de Magalhães, n° 160, bairro Jardim
São Paulo, São Paulo/SP, CEP 02.042-000, no Contrato de n

p
j

e-
cn

p
j

e-
cn

p
j

e-
cn

p
j e

-c
n

e-
cn

p
j

e-
cn

p
j

e-
cn

p
j

e-
cn

p
j e

Certifi cação Digital
Imprensa Ofi cial
Segurança e agilidade na
administração da sua empresa.

www.imprensaofi cial.com.br

 SAC 0800 01234 01

aansilva
Realce

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-02-14T01:57:09-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento